
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL N" 009/2019-PP, que tem como
objeto a Contratação de assessoria atuarial e previdenciária, para atender as necessidades do Instituto de 

� Previdência dos Servidores de Alto Santo, Estado do Ceará, foi afixado no dia 29/04/2019, no Quadro de Avisos e 
Publicações da Prefeitura de Alto Santo, conforme estabelecido na legislação em vigor. 

Alto Santo, Estado do Ceará, 29/04/2019. 

�"\ (Y} � L w 
Instituto de Previdencia e Ass 'i encia dos Servidores de Alto Santo

Angela Maria Coelho 
Autorida1e Competente 

Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000, C.N.P.J.: 09.147.189/0001-14 FONE: (88) 3429-2080 
PP2.0.1 SERVIÇOS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP E EQUIPARADOS - PESSOA JURiDICA 



\)V r-� '-' ,S:..a 
' Vi ' ,"'· ' "). 

------------------------------------------------'::;;:/���--. 9 l:.': C?\
b. ' .  ·-·=---=-- 0 \i 

__ D_IARI_· -º-º_F_r_c_rA_L_D_o_E_s_T_A_D_o_1 _sE_· R_I_E_3_1 _A_N_o_x_1_N_º_o_so_1 F_o_R_T_A_L_E_z_A_, _3o_D_E_A_B_R_IL_D_E_2,:c?!.,,'9_'º�L,,.' ,*', ,'b·,'·,,,�-fi!i ;1
' ---\J B RI C\,/i/ \ " ' 

CL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES SA- CNPJ N' 04.648.565/0001-30 �-<,�)1:r�: . 
�RELATÓRIO DA DIRETORIA: Apresentamos à V.Sas. o Balanço DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO EM MR$ '-'<..-.,. 

Patrimonial e Demonstrações referentes ao exercício encerrado em 2018 2017 
3 1/12/20 1 8. A Diretoria. Receita Líquida 1 4. 1 1 8  1 3 .735 
BALANÇO PATRIMONIAL EM 3111212018 E DE 2017 EM MR$ Custos dos Serviços Prestados (6.655) (6.574) 

ATIVO 2018 2017 Resultado bruto 7.463 7.160 
Circulante 12.830 14. 137 Outras Receitas (despesas) Operacionais (15.345} (26.769) 
Não Circulante 1 64.598 1 67.87 1 Resultado Antes do imposto (Z-882} (l2-2Q2} 

TOTAL DO ATIVO ]77.428 I8Z-ilil8 
I.R. e C.S. corrente (1 .895) (2.300) 

PASSIVO 2018 2017 I.R. e C.S. diferido (11 2) 2.4 18  
Circulante 6.413 6.204 Lucro (Prejuízo) Líquido do Exercício (2.889) (1 9.492} 
Não Circulante 36.754 42.454 Prejuízo por ação (0,22) (Q,45) 
Patrimônio Líquido 1 34.261 133 .350 DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA EM 2018 

TOTAL DO PASSIVO 177.428 1g2.QQ8 E 2017 EM MR$ 
NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS: 2018 2017 
A CL Empreendimentos e Participações S/A é uma sociedade anônima Aumento (redução) de caixa e equivalentes de caixa (248) (1 .041} 
de capital fechado. Controlada pela Ivanhoe - Fundo de Investimento em Caixa e equivalentes de caixa: No início do exercício 5.136 6 . 177 
Participações, com 84,24%, lvanhoe Brazil Equities INC., com 13,69%, No fim do exercício 4. 188 5. 136 
Ricardo B. Carvalho com 0,35%, Roberto B.Carvalho com 0,34%, comercial de empreendimentos do tipo de Shoppings Centers. Diretores: 
Luciana E.Carvalho com 0,34%, por Marcos E.Carvalho com 0,35%, Marcos Baptista Carvalho, Ricardo Biederman de Carvalho e Marcelo 
Marcelo E.Carvalho com 0,35% e por Mariana E.Carvalho com 0,34% do Baptista Carvalho; Contadora: Carla Barbosa Queiroz Leal - CRC-RJ: 
capital social. Sua atividade principal é o desenvolvimento e a exploração 1 17827/0-8 . 

DEMONSTRAÇÓES DAS MUTAÇÓES DO PATRIMÓNIO LÍQ UIDO EM MR$ 
Rg_sg,rva dg, L!J.cre,.i; 

Çapital 5ç,çial Reserva Adiantamento Retenção Lucros 
dg_ Cg.cz.ital para Futuro dg_ LuçrQ<: JÇ!J.mU[f1.4fl.<: Total 

Aumento 

Saldos em 31/12/16 1 60$66 
de Çapital 

1 350 - 726 - 1 62.942
Redução de Capital (13.000) (13.000) 
Lucro ou Prejuízo do exercício ( J  9.492) (J 9.492) 
Reversão de reserva (726) 726 -
Adiantamento para futuro aumento de capital 2 .900 2.900 
Saldos em 31/12/17 147.866 1 .350 2.900 (O) (1 8.76!í] 1 33.350 
Aumento de Capital 13 .700 (2.900) 10.800 
Lucro ou Prejuízo do exercício /9.889\ /9.RR9\ 
Saldos em 31/12/18 121522 1 .J5Q - (Q) !28.!íS�l 1 J4.221 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 002/2019 - EDUC. O Município de Coreaú, através de 
sua Comissão Pennanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Pregão Presencial N" 002/2019 
- EDUC, Sessão Pública marcada para o dia 14  de Maio de 20 19, às 09:00h, cujo objeto é a contratação para prestação de serviços técnicos especial izados de
assessoria e consultoria educacional para monitoramento e Desenvolvimento da Educação Básica, através de levantamentos estatísticos, estudos e pesquisas
visando, prioritariamente, ao aprimoramento da qualidade e à expansão da Educação Básica Pública Municipal. O referido Edital poderá ser adquirido no site
http://municipíos.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/20 15 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Dom José, 55, Centro, Coreaú/
CE, horário de 8:00h às 12:00h. 30 de Abril de 2019 - Custódio Azevedo Pessoa Neto - Pregoeiro Oficial.

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus -Aviso de Adiamento -Secretaria de Saúde. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Guarany, nº 

600, Altos, Bairro Centro, torna público aos interessados o adiamento da licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 2019.04.22.01-PERP, publicada no 
Diário Oficial do Estado do Ceará (DOE), e no Jornal O Povo, no dia 26 de abril de 2019. Que tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de medicamentos de uso odontológico, material e insumos, instrumentos e equipamentos odontológicos para atender as necessidades da Secretaria 

,,-, de Saúde de Pacajus/CE, a nova data de término para envio das propostas será dia 13/05/2019 às 09:00 horas, e a Abertura das Propostas e Início da Sessão 
será dia 13/05/2019 às 09:30 horas. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao 
público de 08:00h às 1 2:00hs, no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias·EEM, e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará ·TCE, através do Portal
de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/Hcitacoes. Informações: (085) 3348-1077. À Pregoeira.

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 07.001/2019 - PP. A Pregoeira do Município 
de Barroquinha - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de maio de 2019 às 09:00hs, na sede da Comissão de 
Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão 
Presencial, cujo Objeto é a aquisição de material permanente para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Social e 
Direitos Hwnanos do Município de Barroquinha/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual 
encontra�se disponível no endereço acima mencionado, de segunda as quintas�feiras, das 08h00min às l 2h00min e de 14h00min às l 7h00min e nas sextas
feiras, das 07h00min às 13h:00min. Barroquinha - CE, 29 de Abril de 2019. Rosicléia da Silva Magalhães - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Republicação da Licitação - Pregão Presencial Nº 025/2019-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE 
toma público para conhecimento dos interessados que fica republicada a sessão inicialmente marcada para o dia 09 de Maio de 20 19  às 09h00min, na sede 
da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé·CE, cujo objeto é 
a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de pessoa jurídica, admitindo o formato de cooperativa, para 
atender as necessidades complementares dos serviços técnicos especializados essenciais na área de Saúde,junto a Rede Municipal de Saúde de Canindé/CE, 
a nova data de abertura será em 15 de maio de 20 19, ás lOhOOmin, devido a alterações realizadas no Termo de Referência e Edital. Mais informações na sede 
da Prefeitura Municipal de Canindé�CE. Claudiana de Freitas Alves • À Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Errata ao Pregão Presencial Nº. 2604.01/2019-SME - Pregão Eletrônico Nº. 2604.01/2019-
SME. Na edição de 29/04/2019, do Diário Oficial do Estado - DOE, e Primeiro Caderno do Diário do Nordeste, edição do dia 29/04/20 19  na Publicação 
do Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 2604.0 1/20 1 9-SMAS. Onde se lê: Pregão Presencial nº 2604.01/2019-SMAS; Leia-se: Pregão Presencial nº 

2604.01/2019�SME; e Onde se lê: Objeto: aquisição de material para projetos e oficinas de artesanato vinculados a Assistência Social do Município de 
Saboeiro. Tipo Menor Preço por Lote. Leia-se: Objeto: aquisição de material e higiene e vestuário para suprir as necessidades da Educação Infantil do 
Município de Saboeiro/CE. Tipo Menor Preço por Lote. Saboeiro - CE, 29 de abril de 2019. Ana Lúcia Pereira Braga - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA D E ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 009/2019-PP. Objeto: Contratação 
de Assessoria Atuarial e previdenciária, para atender as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores de Alto Santo, Estado do 
Ceará. Informações: (88) 3429�2080. Abertura das Propostas: 14/05/2019, às 08:00h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão Permanente de 
Lícítação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Santo�CE. Wendell Jorge da Silva - Pregoeiro. 

JJ 
!:.�s 

MISTO 

........... 
•pmlirdlt-
-

F'SC'C126031 



1 o 
-!:STA DO ºº CEARA -P�EFErro'AAMoNlCIPAl PE 1_9UATÚ _:AVISÓ hEit<.úTÀÇÁ(} :':' PIUÚ)ÃO 
f'RESE:NCIAL W20.19-0·'· ,10.02·f.M!•SESA. :..._oble

· ·
"·' • .. •.uls.�. 'ª. ,i.. _fatdam9n1ó � rtl�J?

.
_aria;_DA. JADf, 

SESSÃO: 14 de Ma!o de 2019,-ãa·O$Jh, LOCAL; R1,1à G_uílfi11rdo Gornesda At.iu"Jjo, ?JW, Es:pl,mà!;la:l]: 
e{lu:t!u-CE;2!JdoAbrtHfa 20t9. Pffdrt>Gl!tlãsíódo $(lU«.1 '-PrêS-ldé_i'lteda �PL -_-<; · · ::. ·_ ., -';-' 

PREFEITURA MUNICIPAL OE MARANOUAi;tE 
, _ _ -'_· · ; (;NPJ_ú1;96J,051?JOU1.��\ - -_ __ ·. : _ - i' __ --., _. · _: -. _:

. , ·-:. ---
Tom1/jfil�.� ·qtíÍl. i��uu;$l_ li ·súper1�àn�6ncia _ _ E$1_�du�l ·iir) l\fJiJ: A\hbill;!iir'� -sÊMÀ$tt_· � Úi��Ç;i 
Slroplif!CàdA p,or Auiótl�(�cllo pat>i a e::<tJra!r.i'i.ô nv P.wrnw11\ílç;r:; �f_á_Wca o $1íi!llftil:�9.J1!lJ Rullll d . . 

'º 
)rohltô ilóAmWin:(í, M M_unk:fp!Q daMi1,r<1ngtiáfili:._CE 1 

_ _ ·. , _:_i_·>. ,·
.
\· > -". :· _ ·'<-.> '·: · - ·. 

ºoi dàlêll1lirímfo o cum;:itiinenlo das e�!gbnciáS(O/Jl!dà5 nai.l N0<m�s Rf!iS!fü�de UC\ltlclemeriio d� 1 -
)EMACE. - ·  - ,- -· ._. _ . · .. -2 ·:./-. '-_ - . . : _ ; :_ ·: __ ;- ·  ::_ :-_ _- ·_ • . : : -'./,-·_ ., _ ,.:- ;_ 

·
: -::i.:. 

--- -- --- . . ·"· ·· -··-·-ESTADO UU CEARA - i'REf�fTU�A MUNIC IPAL DE" f:RECfffilA;1NHA_-.., _EXTRATç). OA A'fÁ.l)E
'lEGJSTRO OE PREÇO N� til .21.01120Hf-04..; P-REGÂÇ) ElEffl.ôNICO N- O� �1.()1fi.019 "'-08JETO\ 
'<agls!ro <:lo Pmçi:! párll Futuriis � Eveniua/,i. Aqr,tltfÇ,Sê& d� ilên.iUOS atirmi

·
o·ilclos para 1;-0mpo. r o cartlbt>k, 

Ja ttterenda ll&êêr do Mun!dp� dn l"roclle!rrntra-CE. ORMO_ OeRE'NCIADOR E PARTICJPAN.T'E: 
Wt.-re!aria de €do.lD3Çâo 1, Desporto. f:ORN!:'CEOOR BENEFICIÁR. 10.; FRIC,A:RNES C()M�. _ftCJO E:: 
JgRV!ÇOS EIRELl·ME; CNPJ; 14JIBél, 11 f/OOQ1-62, tP.!)ftMMfáda poló, $(. Afltoo!o !k11> dáS1lva Sousa. 
IALOR: ITEM 3�, ; P-EITOOE FRANGO CONGELADO: ONT; 6.537; f'RECO REGISTRADO: ijS S.00 
Oílo Roal�). F OAMENTACÃO- lEGAL!_ Pr(f9ãci Elatrónk:o N' 01-21.0l/20f9; l/JI N�,10,520/2002; 
)ecro!os federa s W 5A50;2ó06 u N" 7.69212013 e Léi N? 8.666193'. PRAzO DE. VlGl'HiCIA:da Q1 ano 
;ontwki de sua lt$$(rm!t1_rà r; r,aspeciiva Publ.ic,.iClio. DATA: 02l04/20J9, lNfORMACôES;- Pr8fe:it,J

. 
ra 

Aunicipal, Rva Av' " k;àql.!im . p(!ro!ra, - � 8!.>5, C<Hilro. Fôóé;' (88} 3SS!M 20Ó, Fúf{aleza·CE, 
tESPONSÁVEIS: EóífM e MariadeA(JUinôSOl)Sa, Secre!ãri-atle_Êdúà!ção. ' 

:srAO o oo CEAR:A.-:CAMARA MÍJ�1cwAt oe PA_RAcüRIJ::.,P,ViS(foE Ao1Ã'Mii:_NtO .:...PRéGÃa 
lRESENCIALW 0.04f1_9.f'P - 0 P(é900. !l'(l riô tis. 9dé suas. atrlbiílç{i_e$ totrla p()blícô oA. PIAM. Etrr

. 
·º. d> 

!esstio do Pregao P�$(1 ocl.i( W 004120 19, ObJaWafloo a Uc-0i1ç.a cfé softwàre a ser lns!aleda no mieto da 1.
W$O dlrotorn <:1aq1,nara Mun!�pa! óe Pamrutu--CE, ·ofldi! ser.\ usado_i;omo terminal tle controle,, l:l()(ll 
orno p,ara 'o \1fltenciamento operacloO!;I! _e môj1Í!onlmenló do p;iílle! elettõn!oo da vq[�ç(io; p;;m vm 
1fllh0<" dosanvol...-imenló dàs sessões Prdlnllrla11 � extraord tn::bins do plX!er !egls!nti'ló mt.mtcip;:il; alêm do 
pftware p.ira labtet$ que $ervít"W de miçrulermkw!s de p-retença _a_VQt� nas s�sí/O&s p��rlas.da 
6mar11 o11mlctpc1l. Tendo om vlslà que fúl acatado um Recurso àdfl)!n!sira!W di:I lmpugiiaçãO d9 ri;1rendo 
ef11eL Oeslgnando desde � NOVA OATA_DE A8ERTIJRA Pàta ,o dfa_:1S- da-Mafo dé. ·2019, li$ 09h 
!for6rlo l-octl}, na Séd;) da CâíMl'.l �l,lnicipa!, s/luedn â.AV. �o Jàlki E\la_nse_tista; N": 459,·P�(acuru 
J(laeh, Paracun.laCE. Ouo.!squer IOÍórm_açõés pelo Te!elooo: (85} 3344:it 71, no hotárlo do Oetü)s :Hh ou 
1m...-e1: do E"nde� Eletrónico: �&®lia..i11_çJ.II!Ltf!.gç,y.Qr, Pá'-'C::\if'U-CE, 19 do Abril de 201$._ Josué 
e Alúl.iquer<l!!�_Atves Nl'.ltc-Prn_!dlln�fl:�ª (;f'L�--- .__ . _ - ____ :'. �-' -------- - _ .  _ _ _ __ . :._-; 

1STA00 DO CEARÁ - f'fl:EFEiniRA MUNICIPAL PE' FRECHEIR!r,IHA � .EXTMTO-OÁ ATA DE 
tEGISWO DE PREÇO W ou1.01,2019.03- PREGÃO ELETRÔN_ICQ N· 01.�1 ,01'2019:.:.. O_BJETO: 
te9l!il10 de Pr�90 pa. @Fufornse Even!rn:i.!$: f>,. 

_ qta!sf�s dey gêMros alitM11
.
tíci0$ para C(Hll!)O(O

. 
"'�

. 
ápld 

a meruflda eséólal do mun!o!plo de Fmctmir!n· ···
.
CE •. . 

ºROAO Q.EE1REN
. 

CIADOR E-PAime. IPAN. TE: 
:-<:,çrctatla de Educação a Oesporlõ. fORNECEOOR BENt:;j::ICfAAló:. QERALDJNA 00$ SANTOS 
;QUSAME, CNPJ: 03.338. 948/000M1

0
repl'e$êo!ádapclo. St;t, Gérah:tlrui ®s $an!os. So1Js1t VALOR! 

íEM 2'CR: CARNE BOVINA M01DA:" NT:· 1.384; pgeço l�EGISTRADO'.- RS 20,3.2 ('(mte.Re:als e 
rtn1 a 1t OQ!S Centavos) I lfEM: 5'�:S QNT: S.235; PREÕO Ã.EGJSTRAOO; R$ 4,25 (Qll11UQ R�als .e Vlnté 
é!nco Centavos)/iTÉM:7·E>s_Ow1: >100; PRECORÉ lSlRMO;_ R$. 3 .• -08 (TrêsReal$é011o Ce. """°'. ) 
!TEM: 6'EX�AAíl.02 BRANCv; QNí. 7 231;  P�EÇO REG!StRAbO: R-S 2,75. (Dois Ren!s e Si:ie"nijt e 
lrléó CMhwos) ! ITEM 12'.EJt- FEIJXó CARIOÇA_TlPQ 1; ONJ: 3.201:' PREÇO_REGISJRAOO; 4,00, -
)oatro Reais·c Novcn1<1 Coníavosj/ !TEM 15'EX: B!SCOl .. TO CR.�M �CKE,R; QNT;:_4.ll63;PílECO 
E.GISTMOO; RS 2,11 10013 Reais e S

.
eton. ta.e Sole Centàvós) l lTEM.27'EX: LEITI: SEM LACTOSE; 

iNT: 700; PRÊCO REO $!MOO: R$ 17,16 (Dem$$ !ite' RIMiS é OeZP.S�!So 'CenW.Vos} 1 ITEM 2�'EX: 
EBJDA lACTEA SASOR MOAANGO;"ONTI 5.9 12� PREÇO REG!STRADO; RS 2,96 (Do1S Roais é 
ovettla <l OifôC�n_le.voW!TEM .". "E.X: TEMf'ERÔ COM. Pl

.
ETO; QN1:. :429: f'REÇO RE. G. ;fSTAAOO; R$ 

,14 (Seis Ro.its ·e (jull!ór.te - Ceo1HVO$). f:IJtíU.MMENTAC"ÃO . . Le:GA.Li · P'rooM E;ló!rói:iloo .N" 
1,21,01/2019; Le! � 10.52012002: becM!M Fed(tre/$ff' 5ASOl2óós a-n�1.692l201�à Lei N" 6.660/93; 
RAZO DE \tJGENCJA: de: _ 01 nno_ CMf..1do de. Wà: ,1'Wlnatvr.1 -.-e: tti� .:fub!ícaÇlio;: oArA: 
W1120 19. INFORMAçôES: Prole. iíwe Mvn!c!paf. Rlln/!,V. Jóaqllim_P. ,:i_re[r;,, N�à!p, Ce. ntro; furni; (68. l 
�55-1200, Forl.l!ozt1•CÉ._RE$PON$AVE!$: _!;d,letW Máfia ddAqu!11Q Soúsã,S:ecrehlrlâ dfJ Eduça"çiio. 

irrAOO oQ·CEARÀ = PÍl:EFEfTUAÀ ""MúNió1PÁi: PE'FREótiE1RINHA - E,crRAT0 .OA AiA: OE 
EG!STRO DE _PREÇO N4 01,2� ,Of/2019-(12;.. PREGAO ELETRONIÇO_ W a1.�1.01,12o_tl)-..: QBJETO; 
cgls!ródo Proço pata FtJturaso EvenhJaísAqu1$1. yÕ!?S dl}gàooros álimc. .°'.!cios p.im _CO('(I

. 
põto taMáPfo 

i flierenda escolar do Mii!iidpio- de. Frethé\iinha--CE:ôR(.ÃO GERENCIADOR e PARTfCIPANTfu 
�cre!oria d� E\'!ut.;ibâo e OesPQfto. 'fORNECEOOft BENEflCIAAla:.M_ARlLENE OE,-CARVAUtQ 
�CONCELOS; . ÇNPJ; 35.Q43Ji7Ql000f·ÓS· - tepre�nwdii._'.p�/ll . Sai. Martle(T{ ;-da. _ Caivafhô 
tsconeé!os, VALOru ITEM fi'EX'. ACúCAR CR!�tAL BR!,NCO; ONT; 5, 1aa; PREÇO REGISTRQO : R$ 
1' IÕ!;!6 Rea.is e Tt.ew- centaVQi,) /TTEM WEX: B.1$CQJT:0DOC. •.- nPo.·MAfilt� âNT: .5.258; PR. ECO 
1::G STRAoO: R$ 2,94 '\Dois Reá� e. Noven!i'H.1 Ooatro'.· cenla\lOS) {JTEM:18'6X: MACARRÃO 
SPAGUETE; QNT; 8.506; PRECO REGISTRAOO; R$.1,60 {Vm: Rêals o SeMént1iC1;1ntaVV.S) / IT�M 
!'EX: MINGAU De: CANJ!QUINHA" bE MJLHO VERDE SAaOR LEJtE.CiONDENSA00< 0NT: ·1;1S7; 
�EÇO REGISTRADO: R$ 9,15 {Novo Reais e Sélenlà e.Ci[loo CenlaVO$} / ITEM 25';\0: LEITE EM Pô 
CT"EGRAL; QNT; S 297; PR

. 
ECO RÊCJÓISTRA

.
DO: RS _ 1$,84. (O&enova 'Reàis'$

. 
Ql{enta tr Qualro 

�n(,wos) I !TEM 26'CR: l_EITÊ EM P INTEGRAL; QNT; 1,164; PREÇô REGlSTRAOO; R$ .19,8:4 
!Qlt!tlóve Reals ê Oitenta e Outi!r� Cen!avos1 /_ !TEr,-1 3o•ex: ÓLEO OE SOJA; QNT;,9§0;·.PRECO 
Vi!STRAOO; RS 3.64 (Três. Rooís- e Sas�co a e: Qua!l'O CénlnVóS). fUNDAMÉNfAÇAO LEGAL: 
�ão Elet.ôn!«a N" Ot2!.01/20HJ: L<.!I_ N�- 10. $20/2002; 09�IOS Federái$ N"- S.4:'i0/2005 .t

f N• 
89V2013 ú lei N" 8,665193. PRAZO 'ol.l. vtGENClA : da 01 :a110 o:mtado de sua àssloaíuro e tllSJ)ettivà 
1bifcàÇftO. DATA! 02/041201 O. IN FORMAÇÕES: Pr,;,f,;,Uwa Munic/p.il, RvaAv. ,kiaqulm Pereira, Nº (1�5; 
/ti!ro_ !'.'Me'. {80) 3655-1200, ForJalslZa-CE. RESPONSÁVEIS: Edi!olie Mruln tio AqulnQ "Sól.ls:a, 
• ·retá'ili de EduC<1-ç!lo. 

'fAOO oQ CEARÁ - PRE1Ff!TURA MUNICIPAL OE f:RECHEIRINKA - EXTRATO DA ATA OE 
i:G!STRO OE: PREÇO N° 01,21 ,0112.019-.-01 .-PRE!QÀO ELETRÓUICO W01.2 _1.Q112Q1_9""". 0.8JEYO: 
h,1M,o da Prv•;o pum Ft1!ums (J EY<lfl!\J\lh Auuiirc:ôes do tWneros. !IÍHlll:!IIUdch.. mim c

.
ouumr ,1 fllrrlAnln 

fl.i1fÁL bE.Giff(acf . .  • ···•• . · · ·• · > ,/< •• ····•··\ .. . .. p, ·· . . • .  ·••· · . •.• . . • ·• . . · .. r/
pROc1;ssq N•,oao12o!W,7.101a;4_qs,s1óq c

. 
�RoCéi'.>JMÉNTQ CôMÚM.Ql�si;•·• 

AUTôR, ÊMPREM 8RASilEJfy\ PE ()OR�EÍOS E.TELÉGRAFOS ,.ECT/ 
. . 

·�é_ll: �E:;t_RVClf\_OE M.fl=��E\M_ ALVES: �- EPP_·s_:atitrQ·:: -. - - - · .- · ·, .. · 

10'. VARP,
.
FEDERf,L.' CE (JU.12.Ft'D�RALSUBSTff�TÇl) 

PRAZ0,.30 DIAS. . . . ·•.· · < , .. . . ·.· .  . , • . > . .. . .  · ·  •· .. ··. , , > 
FINALIDADE; CJT.AR.· a ié, Pl,J'RUCIA DE M l'El<"EIRA ALVES " EPP MÊ 

{Jê('.;f9�_ - !r,._IFORMÁTICA),. M$SOà. : Jtitld\ca· âe. dire1to· - pnvadp, _llistjiU(_tul CNf;'J 
Spb} O_ '·ii_º) _10_:8-7.3J}S3(0_00_1_45 ·_e . KLEVÉijSQN ·: RANN_fERE ·_o_E _·-_a·RJT() :ALVES:� 
bras_l!e!r:o, 8ffi))('8Sário, �dot do Rq,. -w 1380426 s�P/RN,· íryscrít� �a.lJ�f-s:ob·o
n" _010_.1_3-13. �14�,:que_se_ encontra �01 .lugàr Incerto e não· sAbl_da, p�_ra; quareri�º

'.


COrilesla_r; __ no p�ô" de- _ 15· (q_uin_t.e) ·d/,as Ut_eis:- a ·presente :3�0._ asJJecifica{tdo,: 
fnclu slve; as- provas _que pre_ti:mde -pro_d!--1,�!r,- confo�m� d_í_sp()ll�

- -�·s·-
�rt!gos -33� :�

--
�=G 

_do C}:lQ/20 15,,. . __ . , _ ·:e _ < _ _ - -, : _ _ . _ ,, .__-:· 
_- S�DE._[)_Ç): Jl,!ÍfO: Seção J_udlclár/a #P ç_�arâ .�- 101t .ya.r_a, &ldja(fà .no.ê{ia_é:feço:a��iX�,: 
_Es_t�_ puri;o run4o_�a;�.e�!Jéd!e_nt __ e n� h

0

qráno de 9 ãs 17_ h �e seg_i.Jndà.a _se�t�_-_talra� 
�ort1;11�ià/Ce_;_ na da.ta_mdicad�·no s1st_e�a. · 

. . -
· 

ALCIDES SALÓANHA LIMA 
JUI_Z: FEO(:RAL.DA -1 oà ,VARÂIÕE 


